



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月6日

上場会社名 株式会社NexTone

上場取引所

東

コード番号 7094

URL <https://www.nex-tone.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役CEO

(氏名) 阿南 雅浩

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 渡邊 史弘

(TEL) 03-5475-5029

配当支払開始予定日

—

決算補足説明資料作成の有無

: 有

決算説明会開催の有無

: 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	5,844	9.0	559	72.0	571	76.2	333	58.8
2026年3月期第1四半期	5,361	11.2	325	46.7	324	36.2	210	26.9
(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期	463百万円(108.2%)				2026年3月期第1四半期 222百万円(65.6%)			

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	34.19	—
2026年3月期第1四半期	21.55	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	17,445	6,729	32.7
2026年3月期	15,827	6,461	35.2

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 5,702百万円 2026年3月期 5,564百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	11.00	—	11.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,000	5.9	1,600	23.0	1,600	19.9	1,000	26.3	102.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社 (社名) 、除外 1 社 (社名) 株式会社エッグス

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 8 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2027年3月期1Q	9,940,800株	2026年3月期	9,940,800株
2027年3月期1Q	172,450株	2026年3月期	172,450株
2027年3月期1Q	9,768,350株	2026年3月期1Q	9,760,218株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 3 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び説明動画の入手方法)

決算補足説明資料は2026年8月6日(木)にTDnetにて開示するとともに当社ウェブサイトに掲載いたします。また、決算説明動画を後日当社ウェブサイトに掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当社グループが事業を展開する音楽関連市場につきまして、一般社団法人日本レコード協会によりますと、音楽ソフト（オーディオレコード及び音楽ビデオ）の生産金額は前年同期比97%（2026年1月～6月）と堅調に推移し、音楽配信売上推計金額は前年同期比114%（2026年1月～3月）と好調に推移しております。音楽配信売上の内訳をみると、ダウンロードは前年同期比92%と減少傾向であり、定額制音楽配信サービス等のストリーミング配信は前年同期比116%と引き続き拡大しております。

このような状況の中、当社グループは2026年5月に公表した中期業績計画の達成に向け、当第1四半期連結累計期間において、事業基盤である管理楽曲数及び取扱原盤数の着実な増加に加え、リユース型祝い花「BLONIA（ブロニア）」の胡蝶蘭モデルの提供を開始いたしました。

さらに、当第1四半期連結累計期間以降の直近の取り組みとして、100%子会社である株式会社エムシージェイピーを通じ、米国法人との共同出資枠組みにより、音楽カタログ（著作権・原盤権等）を取得したほか、音楽IP（知的財産）を活用した新規アパレル・グッズEC事業「#onpuk（オンブク）」を開始いたしました。

また、各事業において、DX推進やAI活用による業務効率化及びインフラコスト等の抑制を進めるとともに、音楽産業の振興への貢献を目的としたメディアでの情報発信やイベント開催等を継続的に行っております。

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、各事業が堅調に推移したことで売上高が拡大いたしました。利益面においては、売上高拡大に伴う利益の増加やコスト抑制に加え、2026年3月31日付で連結子会社であった株式会社エッグス（2026年4月1日付で連結子会社である株式会社レコチョクに吸収合併）の一部事業を第三者に譲渡したこと等により収益性が改善いたしました。

以上の結果、売上高は5,844百万円（前年同期比109.0%）、営業利益は559百万円（前年同期比172.0%）、経常利益は571百万円（前年同期比176.2%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は333百万円（前年同期比158.8%）と増収増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、本日TDnetで開示した「2027年3月期 第1四半期決算説明資料」において記載しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べて1,618百万円増加し、17,445百万円となりました。これは主に、現金及び預金が1,315百万円、売掛金が613百万円それぞれ増加した一方で、流動資産その他に含まれている未収消費税が383百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて1,350百万円増加し、10,716百万円となりました。これは主に、買掛金が1,246百万円、未払金が284百万円それぞれ増加した一方で、賞与引当金が155百万円、役員賞与引当金が26百万円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて267百万円増加し、6,729百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上333百万円、非支配株主持分の増加129百万円、剰余金の配当195百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月12日に公表しました通期の業績予想から変更はありません。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,064	12,380
売掛金	1,725	2,338
仕掛品	1	5
その他	718	430
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	13,508	15,152
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	129	113
工具、器具及び備品（純額）	50	56
有形固定資産合計	179	170
無形固定資産		
顧客関連資産	171	154
ソフトウェア	1,455	1,453
その他	15	19
無形固定資産合計	1,642	1,626
投資その他の資産		
繰延税金資産	201	201
差入保証金	247	245
その他	47	48
投資その他の資産合計	496	495
固定資産合計	2,318	2,293
資産合計	15,827	17,445

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,255	4,501
未払金	5,100	5,385
未払法人税等	111	109
賞与引当金	266	110
役員賞与引当金	40	13
その他	233	247
流動負債合計	9,008	10,367
固定負債		
退職給付に係る負債	16	—
その他	341	348
固定負債合計	357	348
負債合計	9,365	10,716
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,218	1,218
資本剰余金	758	758
利益剰余金	3,864	4,002
自己株式	△276	△276
株主資本合計	5,565	5,703
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△1	△1
その他の包括利益累計額合計	△1	△1
非支配株主持分	897	1,027
純資産合計	6,461	6,729
負債純資産合計	15,827	17,445

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月 30 日)
売上高	5,361	5,844
売上原価	4,034	4,264
売上総利益	1,326	1,579
販売費及び一般管理費	1,001	1,020
営業利益	325	559
営業外収益		
受取利息	—	0
受取配当金	—	0
為替差益	—	1
移転補償金	—	8
その他	0	2
営業外収益合計	0	12
営業外費用		
為替差損	1	—
その他	0	—
営業外費用合計	1	—
経常利益	324	571
税金等調整前四半期純利益	324	571
法人税等	101	107
四半期純利益	222	464
非支配株主に帰属する四半期純利益	12	130
親会社株主に帰属する四半期純利益	210	333

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	222	464
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△0	△0
その他の包括利益合計	△0	△0
四半期包括利益	222	463
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	210	333
非支配株主に係る四半期包括利益	12	129

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	著作権 管理事業	DD事業	音楽配信 事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	353	2,502	1,926	4,781	579	5,361	—	5,361
セグメント間の内部 売上高又は振替高	41	70	—	111	129	241	△241	—
計	394	2,572	1,926	4,893	708	5,602	△241	5,361
セグメント利益又は 損失 (△)	164	247	395	807	△69	737	△412	325

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、キャスティング事業、リユースプロダクト事業、システム開発・保守運用事業、ソリューション事業、エージェント事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額△412百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△402百万円及びセグメント間取引消去△9百万円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第 1 四半期連結累計期間(自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	著作権 管理事業	DD事業	音楽配信 事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	405	2,778	1,942	5,126	718	5,844	—	5,844
セグメント間の内部 売上高又は振替高	29	46	—	75	128	203	△203	—
計	435	2,824	1,942	5,201	846	6,048	△203	5,844
セグメント利益	179	258	385	822	141	964	△405	559

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、キャスティング事業、リユース
 プロダクト事業、システム開発・保守運用事業、ソリューション事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△405百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用
 △402百万円及びセグメント間取引消去△2百万円が含まれております。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第 1 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 1 四
 半期連結累計期間に係る減価償却費(のれん及び顧客関連資産を除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれ
 んの償却額及び顧客関連資産償却額は、次のとおりであります。

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
減価償却費	159百万円	153百万円
のれんの償却額	4百万円	一百万円
顧客関連資産償却額	17百万円	17百万円